
 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ   
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
от «29» декабря 2009 г.                    №  2637  
 
 
Об утверждении Методики 
финансового обеспечения 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) МУ 
 « Котласская городская 
телерадиокомпания»  на 2010 
год. 
 

 
 
 
В целях обеспечения эффективного расходования средств при реализации 

муниципального задания МУ « Котласская городская телерадиокомпания», во 
исполнение требований ст. 69.2 Бюджетного Кодекса РФ, постановляю: 

1. Утвердить Методику финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МУ «Котласская 
городская телерадиокомпания» на 2010 год  (приложение № 1 к настоящему 
распоряжению). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя Аппарата администрации МО «Котлас»  Климачева В.Я. 

3.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте МО «Котлас»    
 
 
 
И.о. Главы администрации  МО “Котлас”                                И.Н. Романченко                                        
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
             Приложение  

                                                                          К Постановлению  Администрации 
                                                             МО «Котлас» от «29» декабря 2009г. № 2637 

 
 

 
Методика финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МУ «Котласская городская 
телерадиокомпания»  на 2010 год  

 
Финансовое обеспечение выполнения МУ «Котласская городская 

телерадиокомпания» муниципального задания на оказание муниципальных услуг  
осуществляется Аппаратом администрации МО «Котлас» (Отделом внешних и 
общественных связей) с учетом расчетно-нормативных затрат на оказание 
соответствующих муниципальных услуг (выполнение работ). 

При определении объемов финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 
2010 год применяется сметный метод определения расчетно-нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ). 

В расчетно-нормативные затраты  на оказание соответствующих 
муниципальных услуг (выполнение работ) МУ «Котласская городская 
телерадиокомпания» включаются все затраты учреждения кроме расходов на оплату: 

-  коммунальных услуг; 
- работ, услуг по содержанию имущества; 
- увеличения стоимости основных средств. 
При определении расчетно-нормативных затрат на оказание соответствующих 

муниципальных услуг (выполнение работ) на 2010 год применены следующие 
подходы: 

- расходы на оплату труда с начислениями по штатным расписаниями и 
тарификационным спискам, действующим на 1 июля 2009 года, а также 
предполагаемым изменениям в штатных расписаниях и тарификационных списках с 
учетом оптимизации в 2009 году; 

- расходы на оплату горюче-смазочных материалов рассчитаны на основании 
согласованных объемов по ценам, действующим на 01.07.2009 года; 

- прочие расходы с учетом приобретения продуктов питания и медикаментов в 
размере 90% от первоначального плана на 2009 год. 

После определения расчетно-нормативных затрат в целом на услугу 
определяются расчетно-нормативные затраты на единицу услуги путем деления на 
количество единиц. 

В 2010 году расчетно-нормативные затраты МУ «Котласская городская 
телерадиокомпания» по производству и размещению  в телевизионном и радиоэфире, 
а также в городской кабельной сети 1 минуты информации о жизнедеятельности МО 
«Котлас» составляют 886,0 рублей. 

В случае экономии в течение финансового года средства на оказание 
соответствующих муниципальных услуг (выполнение работ) могут быть направлены 
бюджетным учреждением на оплату: 

-  коммунальных услуг; 
- работ, услуг по содержанию имущества; 
- увеличения стоимости основных средств. 

 


